
 

 

 
 

COMUNE DI RONCO BIELLESE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 

 
Registro Generale n. 49 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 24 DEL 17/02/2026  
 
 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 
 

Oggetto: SERVIZIO IDRICO- SOCIETA’ CORDAR S.P.A. DI BIELLA- IMPEGNO 
DI SPESA ANNO 2026 -CIG BA4091AF60 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 29/02/2024, relativo alla individuazione ed alla nomina del 
Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistico e Suap.  
DATO ATTO CHE Con D.C.C. n. 39 del 16/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, 
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026-2028 e in via definitiva la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2026-2028.  
PREMESSO CHE : 
- Il Comune di Ronco Biellese appartiene all’Ambito Territoriale Ottimale (A.T.O.) n.2 “Biellese, 
Vercellese, Casalese”, al fine dell’esercizio in forma associata delle funzioni inerenti il servizio idrico 
integrato, avendo a suo tempo approvato e sottoscritto la Convenzione istitutiva dell’Autorità 
d’Ambito; 
- l’Autorità d’Ambito n.2 ha confermato l’attribuzione a CO.R.D.A.R. S.p.a. della gestione 
temporanea del servizio idrico integrato ; 
VERIFICATA  la disponibilità effettiva  in conto degli Interventi del Bilancio C.E. relativa alle 
singole utenze. 
CONSIDERATO che si tratta di spesa necessaria al funzionamento del servizio. 
VISTA la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio assegnati 
al proprio budget e con le regole di finanzia pubblica, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a), punto 2), del 
D.L. 01.07.09, n°78, convertito con L. 03.08.09, n°102. 

 
 

D E T E R M I N A  
 
1)  DI IMPEGNARE la spesa relativa l’approvvigionamento idrico delle utenze comunali indicate nel 

seguente prospetto alla società CORDAR Biella Servizi S.p.a., anno 2026, pari a complessivi €. 



 

3.900,00 IVA inclusa, in corrispondenza degli Interventi del Bilancio 2026, nel medesimo 
specificati: 

 
 

 
UTENZA 

 

 
IMPORTO 

Euro 

Voce/cap./art/ 
BILANCIO 

Via Castello 400,00 2780/1928/9 
Cimitero  200,00 4210/1656/3 
Irrigaz. aiuola V. Roma 50,00 2780/1928/9 
Irrigaz. aiuola 50,00 2780/1928/9 
Immobile polifunzionale-Via 
Libertà n°4 

400,00 30/1052/99 

Comune di Ronco e fontana 500,00 140/1043/3 
Scuole via Roma 50 1.000,00 1570/1366/10 
Scuola materna 1.300,00 1460/1346/7 
TOTALE € 3.900,00  

 
 
 
 
2)  DI DARE ATTO che il codice CIG  è BA4091AF60 
3) DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza e diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
4) DI EFFETTUARE la pubblicità delle informazioni di cui all’art.37 del D. Lgs.14.03.2013, n.33, 
relative al presente provvedimento, nel sito istituzionale dell’Ente (www.comune.roncobiellese.bi.it) 
nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
5) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio informatico del 
Comune per gg.15 consecutivi.  
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 CASTALDELLI ENRICA 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firme digitali, ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs 82/2005 
e ss.mm.ii. 
 
 


